



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング

コード番号 7774 URL <https://www.jppe.co.jp>

代表者 （役職名）代表取締役 社長執行役員 （氏名）山田 一登

問合せ先責任者 （役職名）取締役 執行役員 経営管理部長 （氏名）若林 晃伸 TEL 0533-66-2020

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	766	79.9	59	—	63	—	52	—
2026年3月期第1四半期	426	△3.6	△244	—	△241	—	△242	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	1.29	—
2026年3月期第1四半期	△5.97	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	5,908	5,142	87.0
2026年3月期	5,682	5,090	89.6

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 5,142百万円 2026年3月期 5,090百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	3,070	40.6	100	—	110	—	100	—	2.46

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 2027年3月期の業績予想については、当社の事業の特性から外部環境等の影響を大きく受け、同期間の業績に変動幅があるため、第2四半期累計期間の業績予想を省略しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	40,610,200株	2026年3月期	40,610,200株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	250株	2026年3月期	250株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	40,609,950株	2026年3月期1Q	40,609,950株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に対する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は、TDnetで同日開示するとともに、当社ホームページにも掲載しています。

(<https://www.jppte.co.jp/investors/library/financial/>)

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間の経営成績等の概況は、当社決算補足説明資料にて本日、当社ウェブサイト公開するとともに、TDnet（Timely Disclosure network：適時開示情報伝達システム）で開示しています。

当第1四半期累計期間における売上高は、再生医療製品事業の売上が大幅に拡大し、ラボサイト事業の売上も順調に伸長した結果、766,845千円（前年同期比79.9%増）となりました。営業利益は59,203千円（前年同期は244,391千円の営業損失）となりました。経常利益は63,050千円（前年同期は241,210千円の経常損失）となり、四半期純利益は52,237千円（前年同期は242,389千円の四半期純損失）となりました。

セグメント別では、再生医療製品事業の売上高は、603,095千円（前年同期比129.8%増）、再生医療受託事業の売上高は、94,977千円（前年同期比5.4%減）、ラボサイト事業の売上高は、68,772千円（前年同期比8.3%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期会計期間末における総資産は、売上債権の増加等により前事業年度末と比べ225,584千円増の5,908,578千円となりました。負債は、流動負債「その他」に含まれる未払金の増加等により前事業年度末と比べ173,346千円増の766,056千円となりました。純資産は、利益剰余金の増加により前事業年度末と比べ52,237千円増の5,142,521千円となり、自己資本比率は87.0%となりました。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の業績予想については、2026年5月1日に公表しました業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,250,465	3,347,266
売掛金	512,669	661,213
電子記録債権	33,918	27,716
商品及び製品	208	2,157
仕掛品	20,284	25,328
原材料及び貯蔵品	214,705	216,222
その他	149,824	145,484
流動資産合計	4,182,077	4,425,388
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	540,344	523,025
土地	582,770	582,770
その他（純額）	213,725	212,461
有形固定資産合計	1,336,840	1,318,257
無形固定資産	50,045	51,682
投資その他の資産	114,030	113,249
固定資産合計	1,500,916	1,483,189
資産合計	5,682,993	5,908,578
負債の部		
流動負債		
買掛金	27,563	46,442
電子記録債務	79,332	74,660
未払法人税等	12,841	21,676
賞与引当金	124,236	60,449
役員賞与引当金	449	-
その他	316,084	530,627
流動負債合計	560,509	733,856
固定負債		
退職給付引当金	2,200	2,200
役員退職慰労引当金	30,000	30,000
固定負債合計	32,200	32,200
負債合計	592,709	766,056
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,997,673	3,997,673
資本剰余金	1,827,673	1,827,673
利益剰余金	△734,751	△682,513
自己株式	△311	△311
株主資本合計	5,090,284	5,142,521
純資産合計	5,090,284	5,142,521
負債純資産合計	5,682,993	5,908,578

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	426,371	766,845
売上原価	209,949	254,379
売上総利益	216,421	512,466
販売費及び一般管理費	460,813	453,263
営業利益又は営業損失(△)	△244,391	59,203
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,466	3,176
その他	837	890
営業外収益合計	3,304	4,067
営業外費用		
為替差損	4	119
消費税差額	119	101
その他	0	-
営業外費用合計	123	220
経常利益又は経常損失(△)	△241,210	63,050
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△241,210	63,050
法人税、住民税及び事業税	1,178	10,812
法人税等合計	1,178	10,812
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△242,389	52,237

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

Ⅰ 前第1四半期累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	合計 (注) 2
	再生医療 製品事業	再生医療 受託事業	ラボサイト 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	262,443	100,434	63,493	426,371	—	426,371
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	262,443	100,434	63,493	426,371	—	426,371
セグメント利益又はセグメント損失(△)	△35,795	50,673	18,304	33,182	△277,573	△244,391

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない新規開発費用、一般管理費であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期累計期間(自2026年4月1日至2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	合計 (注) 2
	再生医療 製品事業	再生医療 受託事業	ラボサイト 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	603,095	94,977	68,772	766,845	—	766,845
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	603,095	94,977	68,772	766,845	—	766,845
セグメント利益	240,580	45,431	14,471	300,483	△241,280	59,203

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない新規開発費用、一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、以下のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	39,601千円	33,665千円